
Pagina 1/2

COMUNE DI VALDERICE
Provincia di Trapani

Ordinanza del Sindaco n° 74 del 04/12/2024

 SINDACO
    

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 72 DEL 29.11.2024 INERENTE IL DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL’ACQUA DELLA RETE IDRICA PER USO POTABILE.

   

 IL   SINDACO
           

-Richiamata la precedente Ordinanza Sindacale n. 72 del 29.11.2024, relativa al “DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL'ACQUA DELLA RETE IDRICA PER USO POTABILE E CONSEGUENTI 
INVITI ALLA CITTADINANZA”;
- Rilevato  che l’ASP 9 Trapani, Direzione Generale, con nota in data odierna, ha comunicato di 
avere acquisito notizia che il rapporto di prova effettuato tramite Siciliacque S.p.A., in data 
04/12/2024, NON ha rilevato presenza di Salmonella nella rete di distribuzione dell’acqua potabile 
all’uscita del potabilizzatore di Sambuca di Sicilia;  
- che la stessa ASP ha pertanto proposto ai Comuni la revoca delle ordinanze contingibili ed urgenti 
assunte negli scorsi giorni per la cessazione del pericolo di contaminazione;
- Ravvisata la propria competenza in merito, in condivisione di quanto proposto dall’ASP, stante 
l’intervenuta cessazione della situazione di pericolo per la pubblica incolumità;
-  Visto l’art. 50 c. 5 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- Visto l’art. 6 D.lgs n. 01/2018 e ss.mm.ii.;
- Visto lo Statuto Comunale;
 

ORDINA
 

- La revoca, per le motivazioni descritte in premessa, con effetto immediato, dell’Ordinanza n. 72 
del 29.11.2024 dall’oggetto “DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA DELLA RETE IDRICA PER 
USO POTABILE E CONSEGUENTI INVITI ALLA CITTADINANZA”
 

 INVITA
 
tutti i cittadini ed esercenti a cessare l’utilizzo di ogni sistema temporaneo di potabilizzazione di 
emergenza;

 DISPONE
 

·         la comunicazione della presente Ordinanza al Signor Prefetto di Trapani per 
giusta conoscenza;



Pagina 2/2

·         la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio online sul sito 
istituzionale del Comune di Valderice e che venga resa nota al pubblico mediante i 
mezzi di comunicazione locali;
·         l’invio di copia del presente provvedimento all’ASP di Trapani, alla locale 
stazione dei Carabinieri e al Comando della Polizia Municipale.
 

  AVVERTE
 

che avverso la presente Ordinanza potrà essere promosso ricorso al TAR Sicilia Palermo  entro 60 
giorni dall’adozione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 
giorni dall’adozione.
 

Il Responsabile dell'atto:F.to Barone Concetta

Valderice, 04/12/2024 Sindaco
Stabile Francesco / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


